la prevenzione della dispersione scolastica rientranti nell’ambito delle Azioni per la riduzione dei divari 

territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica di cui al Decreto del Ministero dell’Istruzione del 2 

febbraio 2024, n. 19 in oggetto; per un importo pari a € 1.802,00 (milleottocentodue/00) lordo stato, 

per ogni docente coinvolto per una durata pari a 53 ore (53 ore per 34,00 euro riconosciuti al docente 

impegnato nel gruppo di lavoro rivolto a svolgere attività di ricerca e progettazione per la prevenzione 

della dispersione scolastica).

[...]

9 percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento, 

rientranti nell’ambito delle Azioni per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 

scolastica di cui al Decreto del Ministero dell’Istruzione del 2 febbraio 2024, n. 19 in oggetto; per un 

importo di € 2.370 (duemilatrecentosettanta/00) lordo stato, per ogni percorso finalizzato a rafforzare 

la conoscenza dell’italiano come seconda lingua attivato, per una durata pari a 30 ore (30 ore per 79,00 

euro/h riconosciuti alla figura dell’esperto di ogni percorso realizzato); € 1.185 

(millecentottantacinque/00) lordo stato per ogni percorso di potenziamento delle competenze di base 

attivato, per una durata pari a 15 ore (15 ore per 79,00 euro/h riconosciuti alla figura dell’esperto di 

ogni percorso realizzato).  L’importo sarà commisurato all’attività effettivamente svolta e rendicontata

[...]

7 Percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari, rientranti nell’ambito delle Azioni per la riduzione 

dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica di cui al Decreto del Ministero 

dell’Istruzione del 2 febbraio 2024, n. 19 in oggetto; per un importo pari a € 2.260,00 

(duemiladuecentosessanta/00) lordo stato, per ogni percorso formativo e laboratoriale co-curricolare 

attivato per una durata pari a 20 ore ( 20 ore per 79,00 euro/h riconosciute al docente/esperto e 20 

ore per 34,00 euro/h riconosciute al tutor). L’importo sarà commisurato all’attività effettivamente